
Gasto No Etiquetado 252,225,514 48,387,318 300,612,832 264,912,751 264,912,751 35,700,081

Servicios Personales 114,490,269 12,408,226 126,898,495 119,395,697 119,395,697 7,502,798

Remuneraciones al Personal de Carácter Permamente 65,816,466 10,162,648 75,979,114 74,303,217 74,303,217 1,675,897

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 19,178,801 1,023,490 20,202,291 19,063,783 19,063,783 1,138,508

Seguridad Social 21,599,296 781,665 22,380,961 19,156,600 19,156,600 3,224,361

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 6,373,656 930,237 7,303,893 6,008,941 6,008,941 1,294,952

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 1,522,050 -489,814 1,032,236 863,156 863,156 169,080

Materiales y Suministros 19,038,716 664,984 19,703,700 15,030,080 15,030,080 4,673,620

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Árticulos Oficiales 3,665,060 226,827 3,891,887 2,285,515 2,285,515 1,606,372

Alimentos y Utensilios 1,882,054 29,687 1,911,741 1,301,511 1,301,511 610,230

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 1,068,200 -368,670 699,530 612,831 612,831 86,699

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,839,319 793,405 2,632,724 2,092,421 2,092,421 540,303

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 5,354,241 -226,867 5,127,374 4,840,548 4,840,548 286,826

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 4,088,242 41,374 4,129,616 2,599,659 2,599,659 1,529,957

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,141,600 169,228 1,310,828 1,297,595 1,297,595 13,233

Servicios Generales 62,084,243 -7,641,584 54,442,659 39,179,262 39,179,262 15,263,397

Servicios Básicos 7,463,012 999,512 8,462,524 6,973,548 6,973,548 1,488,976

Servicios de Arrendamiento 1,227,010 -3,289 1,223,721 1,152,552 1,152,552 71,169

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 4,127,990 -284,732 3,843,258 1,897,791 1,897,791 1,945,467

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 4,187,548 12,482 4,200,030 2,619,392 2,619,392 1,580,638

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 11,779,734 -1,512,652 10,267,082 6,793,902 6,793,902 3,473,180

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 435,995 0 435,995 58,400 58,400 377,595

Servicios de Traslado y Viáticos 7,792,354 -153,128 7,639,226 4,230,090 4,230,090 3,409,136

Servicios Oficiales 24,830,600 -7,534,877 17,295,723 14,378,601 14,378,601 2,917,122

Otros Servicios Generales 240,000 835,100 1,075,100 1,074,986 1,074,986 114

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 56,612,286 39,793,291 96,405,577 88,145,311 88,145,311 8,260,266

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 181,009 1,237,304 1,418,313 1,130,333 1,130,333 287,980

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 53,144,495 38,249,943 91,394,438 83,561,291 83,561,291 7,833,147

Pensiones y Jubilaciones 3,286,782 306,044 3,592,826 3,453,687 3,453,687 139,139

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 3,162,401 3,162,401 3,162,401 3,162,401 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 940,977 940,977 940,977 940,977 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 160,918 160,918 160,918 160,918 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 1,551,156 1,551,156 1,551,156 1,551,156 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 509,350 509,350 509,350 509,350 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0
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Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 5,207,871 5,207,871 5,207,871 5,207,871 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 5,207,871 5,207,871 5,207,871 5,207,871 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Gasto Etiquetado 247,810,178 35,871,943 283,682,121 283,476,626 283,476,626 205,495

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al PErsonal de Carácter Permamente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
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Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 247,810,178 35,419,545 283,229,723 283,024,228 283,024,228 205,495

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 247,810,178 35,419,545 283,229,723 283,024,228 283,024,228 205,495

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 452,398 452,398 452,398 452,398 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 452,398 452,398 452,398 452,398 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0
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Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Total Egresos 500,035,692 84,259,261 584,294,953 548,389,377 548,389,377 35,905,576
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